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KËSHILLI BASHKIAK

Nr.______prot. 





                    Tiranë, më___.___.2024
V E N D I M 
Nr. 16, datë 31.01.2024
“PËR

DHËNIEN E PËLQIMIT NË PARIM PËR ZHVILLIMIN E PROJEKTIT “KOLEGJI I EVROPËS”, SI PJESË INTEGRALE E MASTERPLANIT TË ZHVILLIMIT TË ZONËS NË PASURINË 5/637 TË NDODHUR NË QYTETIN E TIRANËS, ZONA KADASTRALE 8160, NR. FAQE 48, NR. VOL. 50 NË PRONËSI TË BASHKISË SË TIRANËS”
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika  1.1, shkronja “b”, pikën 1/ 1.2, nenit 54, shkronja “e/1”, nenit 55, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, vendimit nr. 1, datë 17.01.2024, i Këshillit Mbikqyrës të shoqrisë “Rezidenca Studentore Universitare nr.1” sh.a, vendimit nr.2, datë 25.01.2024, i Asamblesë së Përgjithshme të shoqërisë aksionare “Rezidenca Studentore Universitare nr.1” sh.a, shkresës nr. 6271/10 prot., datë 27.12.2023, protokolluar pranë Bashkisë Tiranë me nr. 41871 prot., datë 01/12/2023, të Ministrisë së Arsimit dhe Sportit, si dhe në vijim të memos nr. 41871/1prot., datë 26.01.2024 me propozim të kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

V E N D O S I:
1. Të japë pëlqimin në parim për zhvillimin e projektit “Kolegji i Evropës”, si pjesë integrale e masterplanit të zhvillimit të zonës në pasurinë 5/637 të ndodhur në qytetin e Tiranës, zona kadastrale 8160, nr. faqe 48, nr. vol. 50 në pronësi të Bashkisë së Tiranës, duke mbajtur në konsideratë parashikimet e vendimit nr. 641, datë 29.07.2020 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e Autoritetit Kontraktor për zhvillimin e procedurave të prokurimit publik për objektet; Ndërtimi i Kampusit të ri të Universitetit të Tiranës, “Ndërtimi i Korpusit të Policisë së Shtetit, Policisë Shkencore dhe Akademisë se Sigurisë”, dhe procedurën e ndjekur nga Bashkia Tiranë në zbatim të këtij vendimi.

2. Strukturat përgjegjëse të Bashkisë Tiranë, t’i vendosin në dispozicion Ministrisë së Arsimit dhe Sportit, Fondit Shqiptar të Zhvillimit dhe Agjencisë Kombëtare të Planifikimit të Territorit, procedurat e zhvilluara në kuadër të vendimit nr. 641/2020, të Këshillit të Ministrave, të cilat lidhen me realizimin e projektit “Kolegji i Evropës”, si pjesë integrale të masterplanit të zhvillimit të zonës.

3. Bashkia Tiranë të ndjekë procedurat përkatëse me hyrjen në fuqi të projektvendimit të paraqitur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit.
4. Ngarkohet Bashkia Tiranë dhe shoqëria aksionare “Rezidenca studentore nr. 1”, për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
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